
 

 

 
 
 
Prot. 1582/C14 

 
Albo on Line 

Istituto di Istruzione Superiore Savoia Benincasa 
 

 
Oggetto: Graduatoria definitiva dell’avviso per la selezione di esperti per la realizzazione dei corsi di 
formazione per Animatori Digitali a.s. 2015/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L. nr. 44/2001, in particolare gli art. 32-33-40, che consente la stipulazione di contratti di 
prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari attività ed insegnamenti, per 
sperimentazioni didattiche e ordinamentali, per l’ampliamento dell’offerta formativa e per 
l’avvio dell’autonomia scolastica; 

VISTO l’art. 46 del D. L. nr. 112/2008 convertito nella Legge nr. 133/2008 che apporta ulteriori 
modifiche alla disciplina delle collaborazioni esterne ed alle consulenze da parte della 
Pubblica Amministrazione; 

VISTA la Circolare Funzione Pubblica n. 2 dell’11/03/2008 che specifica i requisiti minimi necessari 
per l’attribuzione di incarichi; 

VISTA il DDG dell’USR Marche del 22 Dicembre 2015, che individua tra le Scuole polo per la 
formazione degli Animatori Digitale della Provincia di Ancona l’IIS “SAVOIA BENINCASA”; 

VISTO il proprio Avviso per la selezione di esperti per la realizzazione dei corsi di formazione per 
Animatori Digitali, a.s. 2015/16, prot. 1216/C14 del 01/03/16, pubblicato in pari data in Albo 
di Istituto e nella apposita sezione di Amministrazione Trasparente; 

VISTO  il Decreto n. 1362/C14 del 04/03/16 con il quale è stata designata la commissione per la 
valutazione dei titoli, presieduta dal Prof. Alfio Albani; 

VISTI tutti gli atti emanati dalla Commissione di Valutazione, consegnati in data 08/03/16, e 
conservati presso questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la graduatoria provvisoria di merito emanata in data 09/03/16, prot. 1471/C14, pubblicata in 
pari data in Albo on Line di Istituto e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 
www.savoiabenincasa.gov.it; 

VISTI  il reclamo presentato dalla candidata Ramazzotti avverso l’esclusione; 

CONSIDERATO il mancato accoglimento del suddetto reclamo da parte della Commissione di Valutazione, 
riunitasi per il riesame degli atti in data 11/03/16; 

 

 

 

 

http://www.savoiabenincasa.gov.it/


 

 

DECRETA 

 

La seguente graduatoria definitiva di merito, nella quale in colore giallo sono evidenziati i docenti affidatari 
dei diversi Moduli formativi: 
 
GRADUATORIA DEFINITIVA PER L’AFFIDAMENTO DEI MODULI FORMATIVI  
 

 

C
O

G
N

O
M

E 

N
O

M
E 

M
O

D
U

LO
 0

1
 

M
O

D
U

LO
 0

2
 

M
O

D
U

LO
 0

3
 

M
O

D
U

LO
 0

5
 

M
O

D
U

LO
 0

6
 

M
O

D
U

LO
 0

7
 

M
O

D
U

LO
 0

8
 

M
O

D
U

LO
 0

9
 

M
O

D
U

LO
 1

0
 

M
O

D
U

LO
 1

1
 

M
O

D
U

LO
 1

2
 

M
O

D
U

LO
 1

3
 

M
O

D
U

LO
 1

4 

M
O

D
U

LO
 1

5
 

M
O

D
U

LO
 1

6
 

M
O

D
U

LO
 1

7
 

M
O

D
U

LO
 1

8
 

M
O

D
U

LO
 1

9
 

M
O

D
U

LO
 2

1
 

TO
TA

LE
 

1 RUCCI ALESSANDRA x x       x x       x                 69 

2 DI BARI DANIELA                                 x x   68 

3 GABBANELLI MICHELE                                   x   45 

4 BORSINI IDO           x x             x x         37 

5 CESETTI  ANDREA               x x         x x         22 

6 STORTI  MICHELE                       X X         X   20 

7 CESARETTI LORENZO               X X         X X         19 

8 CONSOLI MAURIZIO     x                                 16 

9 SCREPANTI LAURA               x x                     12 

10 GIANNANTONI DANIELA x x x x x   x     x x   x     x x x x 12 

 

CANDIDATI ESCLUSI 

SCONOCCHINI ROBERTO 
RAMAZZOTTI ROMINA 
D’AMICO UMBERTO 
 
Questa Istituzione Scolastica si riserva, come previsto dal bando, di procedere all’affidamento di più gruppi 
classe a ciascun candidato risultato in posizione utile. 
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso nei termini di legge. 
 
Il presente decreto è pubblicato in data odierna in Albo on Line di Istituto e nell’apposita sezione 
dell’Amministrazione Trasparente del sito web di Istituto. 

 
Ancona, 14/03/16 
 
        Il Dirigente Scolastico 
            Alessandra Rucci  
                                                                                                                                                  Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                   Ai sensi dell’art. 3 comma 2, D. L.vo 39/93 

 


